
Dorfschätze Express 
Freizeitlinie 108  

 

 

2017 

Fahrplan Steigerwaldzentrum/Baumwipfelpfad 

Erstmals in diesem Jahr gibt es 
eine Verbindung zum Baumwip-
felpfad. Man steigt in Prichsen-
stadt in den Bus, dieser fährt 
sowohl zum Steigerwaldzent-
rum in Handtal als auch zum 
Baumwipfelpfad. In Ruhe kann 
man sich dort umsehen oder zu 
einer anderen Haltestelle wan-
dern um dann mit dem Dorf-

schätze Express zurück zum Bahnhof in Iphofen zu gelangen. 
 

Dieser Bus ist eine zusätzliche Anbindung und kostet für die einfa-
che Fahrt pro Person 2,- €,  Kind 6—16 1,40 €, Familienkarte 5,- €. 
 

Bus Classic: 09383—99 46 78 

Der Überblick zeigt 
alle Freizeitlinien 
unserer Region. Lei-
der ist 2017 eine 
Verbindung in südli-
che Richtung über 
Iphofen hinaus nicht 
möglich, da  dort der 
Bocksbeutel Express 
in mehrere Linien 
aufgeteilt wurde und 
die Anbindungen 
nicht passen. 

 

Dies sind nur Auszüge aus den Fahrplänen, um eine Übersicht 
der Verbindungen zu ermöglichen. Es besteht keine Gewähr für 
Vollständigkeit.  Die ausführlichen Fahrpläne finden Sie unter 
www.dorfschaetze.de  

 

Arbeitsgemeinschaft  „Dorfschätze“ 
Balthasar Neumann Straße 14 
97353 Wiesentheid 
Tel: 09383-909495 
Mail: dorfschaetze@wiesentheid.de  
Home: www.dorfschaetze.de  
 
Mo. 8.00 -12.00 und 14.00 bis 16.00 Uhr 

Di.  Mi.  und   Fr.  8.00 bis 12.00 Uhr  

 
Sonn- und Feiertag (ab 14.04.bis 1.11.2017) 

Samstag ab 06.05. bis 28.11.2017 

Prichsenstadt Schule 
(Anschluss von Linie 108) 11:10 13:10           

Handthal/Parkplatz Stei-
gerwaldzentrum 11:25 13:25 14:15 15:00 15:45 16:30 17:05 

Oberschwarzach  
Am Sportplatz 11:28 13:28 14:18 15:03 15:48 16:33 17:08 

Breitbach Tankstelle 11:30 13:30 14:20 15:05 15:50 16:35 17:10 

Ebrach Baumwipfelpfad 11:38 13:38 14:28 15:12 15:56 16:40 17:17 

                

Ebrach Baumwipfelpfad 12:00 13:40 14:30 15:15 16:00 16:45 17:25 

Breitbach Tankstelle 12:05 13:45 14:35 15:20 16:05 16:50 17:30 

Oberschwarzach  
Am Sportplatz 12:07 13:47 14:37 15:22 16:07 16:52 | 

Handthal/Parkplatz   
Steigerwaldzentrum 12:12 13:52 14:42 15:27 16:12 16:57 | 

Prichsenstadt Schule 
(Anschluss an Linie 108) 12:30           17:40 

 Veranstaltungen 2017 
01.05..2017 Schwandertag um den Schwanberg  

20.05.2017 650 Jahre Stadtrecht  Prichsenstadt 

25.-28.05.2017  Casteller Landhaustage 

28.05.2017 Weinkost im Seegarten Wiesenbronn 

28.05.2017 Krackenmarkt Großlangheim 

09.-12.06.2017 Weinfest in der Altstadt von Prichsenstadt 

14.+15.-19.06.17 Kleinlangheimer Weinfest 

30.6.-3.7. 2017 Weinfest Rödelsee 

08.+09.07.2017  Fischers Alleeweinfest, Wiesentheid 

14.-17.07.2017 Wein I See I Lig  Schlossruine Großlangheim 

14.-17. & 
21.-24.07.2017 

Casteller Weinfest im Schlossgarten 

27.-30.07.2017 Kirchenburgfest Kleinlangheim 

29.+30.07.2017 Weinfest am Brunnen in Abtswind 

04.-07.08.2017  Weinfest Wiesenbronn 

10.09.2017 Weinwandertag Castell    

17.09.2017 Herbstmarkt Schloss Rüdenhausen 

30.09.-01.10.17 Erntedank-Markt, Rödelsee 

mailto:dorfschaetze@wiesentheid.de
http://www.dorfschaetze.de


Achtung: Vom 01.05. bis 25.06. gilt dieser  
Baustellenfahrplan 

 

! Gerne zeigen Ihnen die Gästeführer unsere Schät-
ze, unter www.dorfschaetze.de finden Sie Gästefüh-

rer und Themen! 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

108 Dorfschätze Express 2017 

1. Mai bis 1. November an Samstagen, Sonn- und Feiertagen 

R 1 

Würzburg ab 
Iphofen an 

9:42 
10:07 

11:42 
12:07 

16:42 
17:07 

R 1 

Nürnberg ab 
Iphofen an 

9:05 
9:51 

11:05 
11:51 

16:05 
16:51 

108 Iphofen , Bahnhof 10:15 12:15 17:15 

 Iphofen, Feuerwehrhaus 10:18 12:18 17:18 

 Rödelsee,  Kirche 10:22 12:22 17:22 

 Abzweigung Schwanberg 10:26 12:26 17:26 

 Wiesenbronn,  Seegarten 10:32 12:32 17:32 

 Castell  10:37 12:37 17:37 

 Rüdenhausen 10:42 12:42 17:42 

 Abtswind,  Marktplatz 10:51 12:51 17:51 

 Wiesentheid,  Marienplatz 10:56 12:56 17:56 

 Prichsenstadt, Schule 11:01 13:01 18:01 

 Wiesentheid,  Marienplatz 11:06 13:06 18:06 

 Abtswind,  Marktplatz 11:14 13:14 18:14 

 Rüdenhausen 11:19 13:19 18:19 

 Castell  11:24 13:24 18:24 

 Wiesenbronn,  Seegarten 11:30 13:30 18:30 

 Rödelsee, Kirche 11:35 13:35 18:35 

 Iphofen Feuerwehrhaus 11:39 13:39 18:39 

 Iphofen, Bahnhof 11:42 13:42 18:42 

R 1 

Iphofen ab 
Nürnberg an          

12:07 
12:54 

14:07 
14:54 

19:07 
19:54 

R 1 

Iphofen ab 
Nürnberg an          

11:51 
12:16 

13:51 
14:16 

18:51 
19:16 

Iphofen: Wein in all seinen Facetten, 
Wandern in herrlicher Landschaft mit 
traumhaften Ausblicken, Kultur an allen 
Ecken . 

Rödelsee: Gastronomie, Übernachtungen, 
Häckerstuben, herrliche Wander- und 
Radwege, Jüdischer Friedhof. 
www.roedelsee.de  

Wiesenbronn: Die Rotweininsel: Dorfspa-
ziergang, Wein-Kunst-Weg und Weinlaby-
rinth, Themenführungen, Übernachtungs- 
und Einkehrmöglichkeiten. 
www.wiesenbronn.de  

Castell mit Ortsteil Greuth: Ländlicher 
Fürstensitz am Steigerwald: Muse-
umsscheune, Wanderwege, Kneippbe-
cken, Kellerbesichtigung, Weinbergstulpen 
www.castell-gemeinde.de  

Rüdenhausen: Eine freundliche Marktge-
meinde zwischen Tradition und Moderne 
mit Schloss und Mühlenwanderweg. 
www.ruedenhausen.de  

Abtswind: Weinort für Erholungssuchen-
de: Schwimmbad, Kräutermuseum, Wein-
lehrpfad, Waldwanderwege, Wein probie-
ren, gemütlich essen gehen… 
www.abtswind.de  

Wiesentheid: Barockresidenz  zwischen 
Main und Steigerwald—Schloss mit öffent-
lich zugänglichem Schlosspark,  Mauritius-
kirche ab 21.10.17 geöffnet.   
www.wiesentheid.de  

Prichsenstadt: die stimmungsvolle, 
romantische, mittelalterliche Stadt mit 
Toren und Türmen und vielen Einkehr-
möglichkleiten. www.prichsenstadt.de  

Abzweigung Schwanberg: Das Schloss 
Schwanberg ist ein ehemaliger Adelssitz. 
Die Anlage erhebt sich auf dem gleichna-
migen Berg im Steigerwald. 
www.schwanberg.de  

! Jeweils Samstag um 10:15 Uhr begleitet ein Gästeführer 
die Runde und informiert über Interessantes  und Sehens-
wertes in den Dörfern und der Region! 

http://www.wiesentheid.de
http://www.prichsenstadt.de

